135DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº001  | FORTALEZA, 03 DE JANEIRO DE 2022

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Reriutaba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 01-22-CMR -TP. A Presidente da Comissão de
Licitação da Câmara Municipal de Reriutaba torna público que no dia 18 de janeiro de 2022, às 08:30 horas na sala da Comissão de Licitação, localizada
na Avenida Santo Antônio, s/n – Centro – Reriutaba – CE, receberá as propostas e habilitação para: Objeto: Contratação de empresa para prestação dos
serviços de assessoramento contábil junto a Câmara Municipal de Reriutaba, na elaboração dos Balancetes, compreendendo o processamento da Receita e
da Despesa, conforme termo de referência. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço
já citado, a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 13:00 horas. Reriutaba, 30 de dezembro de 2021. Lucilane Marques de Souza -
Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria Municipal de Educação, torna público o
Extrato do Instrumento Contratual nº 2021.12.28.01, resultante do Pregão Eletrônico nº. 2021.12.09.01 - SRP, vinculado a Ata de Registro de Preços Nº.
2021.12.09.01/2021. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de veículos de grande porte (tipo ônibus) e micro-ônibus usados em bom estado de
conservação, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Aurora/CE, conforme anexo I. Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Educação. Dotação Orçamentária: 0701.12.361.0017.2.015 – 1113000000. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.
Contratado: WC Veiculos & Maquinas LTDA - CNPJ sob o nº 21.744.769/0001-94. Valor global: R$ 262.000,00 (duzentos e sessenta e dois mil reais).
Assina pela Contratada: Cesário Cesar Ferreira Gomes Filho - inscrito no CPF nº 800.569.383-49. Vigência do Contrato: até 31 de março de 2022. Assina
pela Contratante: Cícera Edana Tavares Luna - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação. Aurora/CE, 28 de dezembro de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2021.12.21.01 - PE - FME. A Comissão de
Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna público o Edital de Pregão Eletrônico Nº
2021.12.21.01 - PE - FME, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material didático destinados aos alunos e professores do
Ensino Infantil e Fundamental, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tejuçuoca/CE. O referido Edital estará à disposição
dos interessados e poderá ser adquirido através dos sites do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br a partir da data desta publicação. A sessão
pública se realizará no dia 17 de Janeiro de 2022 às 09 horas. Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 03 de janeiro de 2022 a
partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 17 de janeiro de 2022 às 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL
www.bll.org.br. Tejuçuoca/CE, 30 de Dezembro de 2021. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2021.12.21.02 - PE - FME. A Comissão de
Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna público o Edital de Pregão Eletrônico Nº
2021.12.21.02 - PE - FME, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de lousas, bancos e mesas de refeitório para atender as
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tejuçuoca-CE. O referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através
dos sites do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 17 de janeiro de 2022
às 14 horas. Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 03 de janeiro de 2022 a partir das 14:00 horas (horário de Brasília); Data da
Disputa de Preços: 17 de janeiro de 2022 às 14:00 horas. Local: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br. Tejuçuoca/CE, 30 de dezembro de
2021. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2021.12.27.001. A CPL da Prefeitura Municipal de
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de janeiro de 2022, às 11h00min, na Sede da Prefeitura, localizada
à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, tombada sob
o Nº 2021.12.27.001, com fins ao objeto: contratação da prestação de serviços de manutenção de veículos (serviços mecânicos) do interesse das diversas
Unidades Administrativas do Município de Camocim - CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no
horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 30 de Dezembro de 2021. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo – Pregoeira.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Parambu – Extrato de Contrato – Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico. Contratado: NR Construções
e Serviços Eireli, pelo valor de R$ 2.911.042,17 (dois milhões novecentos e onze mil, quarenta e dois reais e dezessete centavos). Objeto: Contratação
de empresa para execução dos serviços de recuperação de estrada vicinal que liga a localidade de queimada grande a Cachoeira da Arara, no município,
conforme PT 1074475-16 e projeto em anexo. Tomada de Preço Nº 2021.10.27.001-SEINFRA. Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias após a
assinatura da ordem de serviço. Dotação Orçamentaria: 11.11.15.451.1501.1.053. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Assina Pela Contratante: Wanderley
Pereira Diniz – Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pelo Contratado: Nilvan Rodrigues de Lima. Data da Assinatura:29/12/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 01.091/2021-TP. O Presidente da Comissão Permanente de
Licitação do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, nº 514, Bairro Centro, torna público o recebimento dos documentos de habilitação e
propostas de preços, até o dia 19/01/2022 às 09:00hs, cujo o objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de publicidade dos atos oficiais em
jornais oficiais e de grande circulação para atender as necessidade do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no setor de licitações
no horário de 08:00 às 12:00hs ou no sítio: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ubajara/CE, 30 de Dezembro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque -
Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Cadastramento de CRC. O Consórcio
Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, por este instrumento, em obediência  ao que dispõe o § 1º do Art. 34 da Lei N° 8.666/93,
convoca todos os inscritos em seu Cadastro de Fornecedores para efetivarem a atualização dos registros existentes. Fica facultado a eventuais interessados
a possibilidade de virem a se cadastrar. Os interessados deverão dirigir-se à Rua Juaci Sampaio Pontes, nº 1696B, Centro, Caucaia/CE, CEP: 61.600-150,
no horário de 8:00 às 12:00hs, de segunda a sexta. Caucaia, 03 de Janeiro de 2022. Maiores informações pelo telefone (85) 3342-2767. Claudia Bernarda
Medeiros – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Processo Licitatório Nº: 2021.12.28.001 - Tomada de Preços N° 001/2022.
O Presidente da CPL do Município de Milagres/CE, torna público para conhecimento de todos que no dia 18 de Janeiro de 2022, às 09h00min estará
recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto Contratação de Serviços Mecânicos para Manutenção Preventiva e
Corretiva, incluindo Reposição de Peças de Interesse do Município de Milagres/CE. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal
das 07h30min às 12h00min. Milagres/CE, 30 de dezembro de 2021. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE-CE - CHAMAMENTO PÚBLICO– A Prefeitura Municipal de Araripe-CE,
através da Comissão Permanente de Licitação, com base no Art. 34, Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, convocam os fornecedores cadastrados
neste município para atualização de seus respectivos cadastros, bem como os novos interessados a ingressarem no Cadastro de Fornecedores Municipal para o
ano de 2022. Maiores informações junto a Comissão de Licitação no horário de 08:00h às 12:00h, e pelo fone: (88) 3530-1245 localizada na Av. José Loiola
Alencar, 440, Centro, Araripe-CE, 30 de dezembro de 2021. Claudio Ferreira dos Santos. Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana – CE, torna público, a abertura do
Processo de Pregão Presencial n° 2021.12.22.01- PPRP, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de trator agrícola para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura do Município de Jaguaruana, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia
18 de janeiro de 2022, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal. Jaguaruana/CE, 28 de dezembro de 2021. Valeska
Carla da Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Morrinhos – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 002/22-PP-CMM. Objeto: Aquisição de combustível
para atender a Câmara Municipal de Morrinhos/CE durante o exercício de 2022, que se realizará no dia 13 de Janeiro de 2022 (13/01/2022), às 14:00hs na
Sala de Licitação, na Rua José Ibiapina Rocha, s/n - Centro. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente
ao público. José Gutembergue Vasconcelos – Pregoeiro.

*** *** ***